
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=38.081,34 τ.μ. θέση «Σέλα», Τοπικής Κοινότη-
τας Μυστρά του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=938,82 τ.μ. θέση «Πλατανάκι», Τοπικής Κοινό-
τητας Δαφνίου του Δήμου Ευρώτα, Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=1.151,12 τ.μ. θέση «Κάμπος Αράχωβας», Το-
πικής Κοινότητας Καρυών, Δημοτικής Ενότητας 
Καρυών του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενό-
τητας Λακωνίας.

4 Μερική διόρθωση της αριθμ. 15323/24-6-1963 
απόφασης Νομάρχη Πέλλης περί μεταβίβασης 
κοινοχρήστων εκτάσεων του αγροκτήματος 
«ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ ΚΟΛΟΝΤΕΪ» στην πρώ-
ην Κοινότητα Δάφνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   απόφ. 12334 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=38.081,34 τ.μ. θέση «Σέλα», Τοπικής Κοινότη-
τας Μυστρά του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.  15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπ. Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου
(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την υπ΄ αριθμ. 195677/23-08-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το υπ΄ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
του ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα,(σφενδάμια, γκορτσιές), σε ποσο-
στό 40-50 % που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατη-
γορίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α΄/16-2-2010), Δημόσιο δάσος 
εμβαδού Ε=38.081,34 τ.μ., στη θέση «Σέλα», Τοπικής 
Κοινότητας Μυστρά, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 75

1089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.21 09:35:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1090 Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=38.081,34 τ.μ. υπό στοι-
χεία κορυφών (1, 2, 3, ..., 40, 41, ...,84, 85, 1), με κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο 
από τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3.000, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Πα-
ναγιώτης Βουλουμάνος και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (ΣΠΑΡΤΗ_348), 
με όρια: Ε(1, 2, 3, ...40, 41, ..., 84, 85, 1).

Βόρεια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας και έκταση που φέρει τον χαρα-
κτηρισμό ΑΔ στον αναρτημένο προσωρινό χάρτη Π.Ε. 
Λακωνίας (διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής νο-
μοθεσίας).

Ανατολικά: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας και έκταση που φέρει τον χαρα-
κτηρισμό ΑΔ στον αναρτημένο προσωρινό χάρτη Π.Ε 
Λακωνίας (διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής νο-
μοθεσίας).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεώς της.

Με τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1091Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1092 Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018

Αριθμ.     απόφ. 12315 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=938,82 τ.μ. θέση «Πλατανάκι», Τοπικής Κοινό-
τητας Δαφνίου του Δήμου Ευρώτα, Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.  15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11-5-2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου
(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την υπ΄ αριθμ. 154904/10-07-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το υπ΄ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
του ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα,(πουρνάρι, ρείκια, κουμαριές), 
σε ποσοστό 60-70 % που καταστράφηκε από πυρκα-
γιά, της κατηγορίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αντι-
καταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α΄/16-2-2010), 
Δημόσιο δάσος εμβαδού Ε=938,82 τ.μ., στη θέση «Πλα-
τανάκι», Τοπικής Κοινότητας Δαφνίου, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=938,82 τ.μ. υπό στοιχεία 
κορυφών (1,2,3,….10,1.),με κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 (ΓΥΘΕΙΟΝ_086), με όρια:

Ε (1,2,3…10,1)
Βόρεια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Νότια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας..
Ανατολικά: Με έκταση που φέρει το χαρακτηρισμό 

ΔΑ στον αναρτημένο προσωρινό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας 
διεπομένη από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότη-
τα άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινο-
ποιήσεώς της.

Με τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1093Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1094 Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018

Αριθμ. απόφ.     12342 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=1.151,12 τ.μ. θέση «Κάμπος Αράχωβας», Το-
πικής Κοινότητας Καρυών, Δημοτικής Ενότητας 
Καρυών του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενό-
τητας Λακωνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1παρ.  15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 1 60417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11-5-2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου
(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την υπ΄ αριθμ. 150072/04-07-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το υπ΄ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
του ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα, (πουρνάρι, φρύγανα), σε ποσοστό 15%
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας », όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α΄/16-2-2010), Δημόσια δασι-
κή έκταση εμβαδού Ε=1.151,12 τ.μ., στη θέση «Κάμπος 
Αράχωβας», Τοπικής Κοινότητας Καρυών, Δημοτικής 
Ενότητας Καρυών του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=1.151,12 τ.μ. υπό στοιχεία 
κορυφών (1, 2, ….14, 1), με κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 (ΚΟΛΛΙΝΑΙ_169), με όρια:

Ε(1, 2, …14, 1)
Βόρεια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Νότια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότη-

τα άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινο-
ποιήσεώς της.

Με τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1095Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1096 Τεύχος Δ’ 75/16.02.2018

    Αριθμ. 15634 (4)

Μερική διόρθωση της αριθμ. 15323/24-6-1963 
απόφασης Νομάρχη Πέλλης περί μεταβίβασης 
κοινοχρήστων εκτάσεων του αγροκτήματος 
«ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ ΚΟΛΟΝΤΕΪ» στην πρώ-
ην Κοινότητα Δάφνης.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/6-2-2010).

2. Τις υπ' αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016), 
με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, 
ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010).

3. Την με αριθμ. 30110(385)27-01-2017 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα, καθώς και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους 
Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους 
Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύν-
σεων/ Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμη-
μάτων/Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», (ΦΕΚ 390/Β΄/ 
10-02-2017).

4. Την με αριθμ. Γ.Π.K.M./οικ.3141/24-10-2016 από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Αναπλή-
ρωση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας και Προγραμ-
ματικού Σχεδιασμού Π.K.M. Θεόδωρου Θεοδωρίδη»
(ΦΕΚ 3592/Β΄/04-11-2016).

5. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου περί «ανα-
κλήσεως, τροποποιήσεως, διορθώσεως κ.λπ. διοικητι-
κών πράξεων».

6. Το άρθρο 10 παρ. 8 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997).

7. Το άρθρο 197 του Αγροτικού Κώδικα (ФЕК 342/
А΄/1949).

8. Το άρθρο 36 παρ. 6 του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων-Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012).

9. Την αριθμ. 15323/24-06-1963 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλης περί μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων του 
αγροκτήματος «ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ ΚΟΛΟΝΤΕΪ» 
στην πρώην Κοινότητα Δάφνης.

10. Τα κτηματολογικά στοιχεία της Συμπληρωματικής 
Διανομής έτους 1957 του αγροκτήματος «ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ
& ΕΛΟΣ ΚΟΛΟΝΤΕΪ».

11. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής αναγράφηκε στην 
αριθμ. 15323/24-06-1963 απόφαση Νομάρχη Πέλλης:

α) ότι μεταβιβάζεται στην Κοινότητα Δάφνης το αριθμ. 
590 «τάφρος στραγγιστική» έκτασης 824τ.μ. της συμπλη-
ρωματικής Διανομής έτους 1957 του αγροκτήματος 
«ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ ΚΟΛΟΝΤΕΪ», ενώ έπρεπε να 
αναγραφεί το αριθμ. 593 με έκταση 825τ.μ.

β) ότι μεταβιβάζεται στην Κοινότητα Δάφνης το 
αριθμ. 324 «τάφρος στραγγιστική» έκτασης 1.375τ.μ. 
της Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1957 του αγρο-
κτήματος «ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ ΚΟΛΟΝΤΕΪ», ενώ 
έπρεπε να αναγραφεί το αριθμ. 424 με την ίδια έκταση, 
αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την αριθμ. 15323/24-06-1963 απόφαση 
Νομάρχη Πέλλης και συγκεκριμένα:

1. Διαγράφουμε το αριθμ. 590 έκτασης 824τ.μ. και 
αντί αυτού μεταβιβάζουμε το 593 έκτασης 825τ.μ. «τά-
φρος στραγγιστική» της συμπληρωματικής Διανομής 
έτους 1957 του αγροκτήματος «ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ 
ΚΟΛΟΝΤΕΪ».

2. Διαγράφουμε το αριθμ. 324 έκτασης 1.375τ.μ. και 
αντί αυτού μεταβιβάζουμε το 424 έκτασης 1.375τ.μ. «τά-
φρος στραγγιστική» της συμπληρωματικής Διανομής 
έτους 1957 του αγροκτήματος «ΒΑΛΤΟΛΕΙΒΑΔΟ & ΕΛΟΣ 
ΚΟΛΟΝΤΕΪ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφαση του Νο-
μάρχη Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 28 Δεκεμβρίου 2017

Η Αναπληρώτρια Αντιπεριφερειάρχης Πέλλας

ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ - ΑΗΔΟΝΑ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000751602180008*


